
 
Milé děti, 

žáci Gymnázia Jana Opletala si pro vás připravili kartu s úkoly, 

které budete plnit na pěti zastaveních při vycházce Litovlí. 

Tato místa najdete na plánu na první straně karty.  Jistě 

znáte mnohá zvířata a rostliny – řada z nich žije přímo 

v našem městě, a když správně vyřešíte námi připravené úkoly, 

dozvíte se o nich něco nového nebo zajímavého.  Projděte si 

všechna zastavení a vyplňte kartu. Když si s něčím nebudete 

vědět rady, jistě vám pomůže maminka, tatínek, babička, 

dědeček, nebo jiný dospělák, který vás na vycházce bude 

doprovázet. Vyplněné karty přineste do informačního centra, 

kde na vás bude čekat odměna.  Vydáte-li se na vycházku se 

školkou/školou, jistě vám pomohou vaši učitelé, kteří vám 

předají i odměnu.   

Projekt vznikl s přispěním Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve spodním patře potravní pyramidy jsou rostliny. 

Do žlutého pole přiřaďte býložravce. Do dalšího masožravce 

a na vrchol živočicha, který v rybníce nemá nepřítele. 

 

 

Nejviditelnějším živočichem našeho rybníka je kachna 

divoká, vybarvěte obrázek samce podle předlohy. 

 

 

Spojte názvy stromů z našeho parku s obrázky. 

 

 

BŘÍZA 

 

 BUK 

 

 

JAVOR 

 

KAŠTAN 

 

 

DUB 

 

 

JINAN 

 

 

PLATAN 

 

 


